
@SEA
QUICK GUIDE

En introduktion til det nye risikovurderingsformat  
(baseret på forebyggelsesprincippet STOP) 

i @SEA version 7.0+
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Download seneste version af @SEA her: https://atshore.shw.dk/atSEA-install
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DET NYE RISIKOVURDERINGSFORMAT I @SEA 
For at oprette en ny risikovurdering, skal du trykke på 
knappen NY og vælge Ny Risikovurdering. 

En guide vil nu åbne og føre dig gennem fem trin:
1. Identificer farer
2. Beskriv farer
3. Lav handlingsplaner
4. Skriv instruktioner
5. Vedhæftninger

Før du begynder på trin 1, bør du navngive risikovurderingen, 
vælge matrixstørrelse (hvis ikke denne er låst af din 
administrator) og arbejdsområde, og derefter kort beskrive 
aktiviteten/opgaven. Fra dette punkt og fremad er det nu 
muligt at Gemme som kladde (se Gem risikovurdering. 
side 4).

TRIN 1: IDENTIFICER FARER
Begynd med at identificere (mindst) en eller flere umiddel-
bare farer. Vi har valgt at kalde disse for ULYKKER. For at 
tilføje yderligere ulykker skal du klikke på knappen “TILFØJ 
ULYKKE”.   

Vi anbefaler, at du også overvejer eventuelle langsigtede 
farer forbundet med opgaven, såsom ergonomiske 
faktorer, støj, vibrationer, lys, varme/kulde, psykolo-
giske påvirkninger, kemiske påvirkninger eller andre 
potentielle risici. Tilføj en eller flere af disse faktorer til 
risikovurderingen under LANGTIDSVIRKNINGER.

TRIN 2: BESKRIV FARER
Beskriv hver fare ved først at angive, hvilke potentielle 
konsekvenser den kan have, og tilføj derefter en eller flere 
risici. Vælg en kategori for hver risiko; Personfare, Miljø, 
Skib eller Omdømme og tildel en score for sandsynlighed 
og alvorlighed. Du kan bruge drop-down menuerne eller 
indtaste direkte i en risikomatrix ved at klikke på  ikonet.  
(Vær opmærksom på, at når du tildeler en score i dette trin, 
bør den afspejle risikoniveauet FØR implementering af 
nogle forebyggende tiltag).  
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TRIN 4: INSTRUKTION
Skriv en grundig instruktion til de besætningsmedlemmer, 
der skal udføre aktiviteten/opgaven. Når du skriver instrukti-
onen, skal du uddybe nøje, hvordan de skal tilgå opgaven. 
Vær omhyggelig med at nævne alle de forebyggende tiltag, 
der er implementeret for at reducere risiciene/farerne. 

Denne instruktion vil blive vist øverst i den printede version 
af risikovurderingsdokumentet og vil vejlede besætnings-
medlemmerne i, hvordan de sikkert kan udføre aktiviteten/
opgaven.

TRIN 3: LAV HANDLINGSPLANER
Du bør nu forsøge at reducere risikoniveauerne ved at 
tilføje et eller flere forebyggende tiltag ved hjælp af 
STOP-principperne; Substitution, Teknisk løsning, 
Organisatorisk løsning og/eller Personligt beskyt-
telsesudstyr.  

Husk at give en grundig beskrivelse af de tiltag, som du 
har valgt at implementere. 

Med disse tiltag i mente skal der laves en ny vurdering af 
risikoen - RISIKONIVEAU EFTER.
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SÅDAN GEMMER DU EN RISIKOVURDERING:
Som en ny funktion i version 7.0+ kan en risikovurdering 
gemmes som kladde, så snart den er navngivet. Der 
gemmes ved hjælp af GEM-knappen øverst i højre hjørne 
(eller nederst på siden i trin 5: Vedhæftede dokumen-
ter). En risikovurdering kan gemmes med en  
af følgende statusser:

Kladde: Denne kan bruges uanset hvor langt du er nået. 

Klar til godkendelse: Denne kan kun bruges, når alle 
obligatoriske felter i alle fem trin er udfyldt. 

Godkendt: Denne status kan kun vælges af en  
ADMIN-bruger og giver den endelige godkendelse af 
risikovurderingen. Bemærk, at en risikovurdering ikke 
kan gemmes som “Godkendt”, før den har haft statussen 
“Klar til godkendelse.” Dette skyldes kravet om to-faktor 
godkendelse, hvilket betyder, at forfatteren af risiko-
vurderingen ikke bør godkende sit eget arbejde, før det er 
blevet gennemgået af sikkerhedsorganisationen. 

Ikke godkendt: Denne funktion kan kun vælges af en 
ADMIN-bruger og er beregnet til at kommunikere til 
forfatteren af risikovurderingen, at deres arbejde endnu 
ikke er klar til godkendelse.

Når der gemmes er der tilføjet en mulighed for at 
navigere tilbage til oversigtssiden, vise risikovurderin-
gen eller vælge at blive og fortsætte redigeringen af 
risikovurderingen.

TRIN 5: VEDHÆFTEDE DOKUMENTER
I dette trin kan du tilføje eventuelle kemiske produkter, der 
anvendes i aktiviteten/opgaven, for hurtig adgang til 
Arbejdspladsbrugsanvisning og Sikkerhedsdatablade. 
Du kan også tilføje skabeloner til Toolboxmøde og arbejds-
tilladelser, samt eventuelle relevante SEA HEALTH & 
WELFARE publikationer (fra E-publikationsmodulet). Du 

bør overveje, om der er nogle ændrende forhold, der kan 
påvirke sikkerheden for aktiviteten/opgaven. Disse omfat-
ter forhold relateret til last, geografi, varme/kulde, nat/
dag, støjforhold og vejrforhold. Endelig har vi tilføjet 
fritekstfeltet “EKSTRA INFORMATION”, hvor du kan tilføje 
eventuel ekstra tekst, som du finder relevant for opgaven. 
(På sigt vil det også være muligt at tilføje billeder her).
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